Santana de Parnaíba, 22 de setembro de 2023.

Ofício n° 143/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Rede de abastecimento de água

Senhora Secretária,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para

solicitar a Vossa Senhoria, providencias junto à empresa SABESP, a fim de viabilizar

a conexão da rede de abastecimento de água em toda extensão da Rua das

Samambaias, bairro Recanto Sombra do Ipê.

Atualmente, apenas uma parte da via em questão desfruta de acesso à

rede de abastecimento de água, enquanto diversos trechos permanecem

desprovidos deste serviço essencial. A falta de água encanada em determinadas

áreas da via constitui uma carência que afeta diretamente o bem-estar e as

condições de vida dos residentes locais.

Garantir que esses residentes possam contar com água potável

diretamente de suas torneiras é uma necessidade primordial.

Portanto, peço a Vossa Senhoria, as providencias necessárias para a

concretização da ligação da rede de abastecimento pela SABESP. Essa medida é

um passo essencial para atender a essa demanda urgente e assegurar condições

dignas para toda a comunidade.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssima Senhora

Veruska Carvalho

Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Planejamento

Santana de Parnaíba- SP